
               
     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 44η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2167/2017 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 18-08-2017, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 169707 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 17-08-2017. 
 

Θέμα 3ο  
Έγκριση του Πρακτικού 105 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισμών για την 
κατακύρωση στους τομείς 2 και 4 του επαναληπτικού ηλεκτρονικού διεθνή μειοδοτικού 
διαγωνισμού για την τοποθέτηση – απομάκρυνση – γενικότερη διαχείριση των κινητών χημικών 
τουαλετών στις λαϊκές αγορές αρμοδιότητας της Δ/νσης Λαϊκών Αγορών της Περιφέρειας Αττικής 
για την κάλυψη των αναγκών των πωλητών που δραστηριοποιούνται σε αυτές (Δ/ξη 11/2015). 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Τζίβα Αιμιλία  

 Βρύνα Φωτεινή 

 Αδαμοπούλου Αικατερίνη  
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ.: 

 Χρυσικός Φώτιος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Σαπουνά Αγγελική 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Μπαλού Αλεξάνδρα 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την από 17.08.2017 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. 
Κεντρικού Τομέα, στην οποία αναφέρονται τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

2. Τον Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων».  
3. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις»  
4. Το Π.Δ.118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

ΑΔΑ: 75ΦΕ7Λ7-5ΦΚ



5. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισμός Περιφέρειας 
Αττικής» και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011). 

6. Το Π.Δ.60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της 
Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 16ης Νοεμβρίου 2005. 

7. Την υπ’ αριθ. 125/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί Έγκρισης 
σκοπιμότητας διενέργειας  διαγωνισμού για την τοποθέτηση χημικών τουαλετών στις λαϊκές 
αγορές της Περιφέρειας Αττικής, προϋπολογισμού 914.883,84 € συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α.  

8. Την υπ’ αριθ. 744/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία εγκρίνεται η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης προυπολογισμού 913.988,40 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την τοποθέτηση – απομάκρυνση – γενικότερη 
διαχείριση των κινητών χημικών τουαλετών στις λαϊκές αγορές αρμοδιότητας της Δ/νσης 
Λαϊκών Αγορών για την κάλυψη των αναγκών των πωλητών που δραστηριοποιούνται σε 
αυτές, που θα βαρύνουν τον ΚΑΕ 0819.01 του Ειδικού Φορέα 01 072 του προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Αττικής έτους 2015. 

9. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 9149/19.01.2016 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης όπως αυτή 
επικαιροποιήθηκε και ισχύει. 

10. Τη με αρ.11/2015 διακήρυξη του Επαναληπτικού, Διεθνούς Ηλεκτρονικού Ανοικτού 
Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την τοποθέτηση – απομάκρυνση – γενικότερη διαχείριση των 
κινητών χημικών τουαλετών στις λαϊκές αγορές αρμοδιότητας της Δ/νσης Λαϊκών Αγορών για 
την κάλυψη των αναγκών των πωλητών που δραστηριοποιούνται σε αυτές. 

11. Την υπ’ αριθ. 2598/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης του με αριθ. 
101/2015 πρακτικού της γνωμοδοτικής επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισμών για τον έλεγχο 
των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών που υποβλήθηκαν στον 
Επαναληπτικό Ηλεκτρονικό Διεθνή ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό για την τοποθέτηση – 
απομάκρυνση – γενικότερη διαχείριση των κινητών χημικών τουαλετών στις λαϊκές αγορές 
αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Λαϊκών Αγορών της Περιφέρειας Αττικής, για την κάλυψη των 
αναγκών των πωλητών. 

12. Την υπ’ αριθ. 2735/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν τα 
με αρ. 108/2015 και 109/2015 πρακτικά της Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης Διαγωνισμών για τον έλεγχο των οικονομικών προσφορών και την ανάδειξη των 
προσωρινών μειοδοτών ανά τομέα υπό την προϋπόθεση ότι θα υποβάλλουν ηλεκτρονικά και 
θα προσκομίσουν στην Υπηρεσία τα δικαιολογητικά του άρθρου 3 του Παραρτήματος Β’ της 
Διακήρυξης 11/2015. 

13. Την υπ’ αριθ. 66/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία απορρίφθηκαν οι 
προσφυγές των εταιρειών ALBA TEXTILE AGENCY Ε.Π.Ε. και της ένωσης εταιρειών ΤΟΙ-
ΤΟΙ – ΕΥΡΟΠΡΑΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. 

14. Την υπ’ αρ. 591/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα την κατακύρωση 
αποτελέσματος του Επαναληπτικού, Ηλεκτρονικού, Διεθνή, Ανοικτού Μειοδοτικού 
Διαγωνισμού για την τοποθέτηση – απομάκρυνση – γενικότερη διαχείριση των κινητών 
χημικών τουαλετών στις λαϊκές αγορές αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Λαϊκών Αγορών της 
Περιφέρειας Αττικής, για την κάλυψη των αναγκών των πωλητών που δραστηριοποιούνται σε 
αυτές.  

15. Την υπ’ αρ. 669/2017 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών με την οποία ακυρώνεται η 
66/2016 της Οικονομικής Επιτροπής, η 2735/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
κατά το μέρος που με αυτή αναδείχθηκαν ως μειοδότες του επίμαχου διαγωνισμού οι 
εταιρείες ΝΕΙΛΟΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ Α.Ε. για τον τομέα 2 και Α.Φ. ΔΡΑΓΩΝΑΣ ΜΟΝ. ΕΠΕ για 
τον τομέα 4 και η 904/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία απορρίφθηκε 
η προδικαστική προσφυγή της ένωσης εταιρειών TOI TOI (HELLAS) AE – ΕΥΡΟΠΡΑΙΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΠΕ. 

16. Την υπ’ αρ. 1090/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με την συμμόρφωση με 
την 669/2017 απόφαση του Δ.Ε.Α. 

17. Την υπ’ αρ. 101/2017 Πράξη του Ελεγκτικού Συνεδρίου σύμφωνα με την οποία κωλύεται η 
υπογραφή των υποβληθέντων σχεδίων συμβάσεων μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και των 
εταιρειών με τις επωνυμίες ΝΕΙΛΟΣ Α.Ε. και Α.Φ. ΔΡΑΓΩΝΑΣ Μ. ΕΠΕ για τους τομείς 2 και 4 
και επισημαίνεται ότι με την ακύρωση των υπ’ αρ. 66/2016, 2735/2015 και 904/2016 

ΑΔΑ: 75ΦΕ7Λ7-5ΦΚ



αποφάσεων της Οικονομικής Επιτροπής «….δεν δύναται να θεωρηθεί ολοκληρωθέν το 
στάδιο αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών». 

18. Την υπ’ αρ. 1274/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με τη συνέχιση του 
διαγωνισμού σύμφωνα με την 101/2017 Πράξη του Ελεγκτικού Συνεδρίου από το στάδιο της 
αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών. 

19. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 119676/12.06.2017 πρόσκληση για συνεδρίαση στην Γνωμοδοτική 
Επιτροπή για επαναξιολόγηση των φακέλων των δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών 
προσφορών. 

20. Την υπ’ αρ. 1783/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
21. την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 143955/10.07.2017 πρόσκληση στην πενταμελή γνωμοδοτική 

επιτροπή διαγωνισμών.  
22. Την υπ’ αρ. 1868/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
23. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 165425/07.08.2017 πρόσκληση στην πενταμελή γνωμοδοτική 

επιτροπή διαγωνισμών.  
24. Το υπ’ αρ. 105/2017 πρακτικό της πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης  

Διαγωνισμών σύμφωνα με το οποίο : 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡ. 105 

 
Στην Αθήνα σήμερα 14-08-2017, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση η 
ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΤΟΥΣ 2016, η 
οποία συγκροτήθηκε με την υπ΄ αρ. 160/29-1-16 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής , 
τροποποιήθηκε με την υπ. αρ. 1645/19-7-16 και το υπ. αρ. οικ. 42236/24-2-2017 έγγραφο της 
Δ/νσης Προμηθειών Κ.Τ με θέμα: «Παράταση ισχύος της θητείας των Γνωμοδοτικών 
Επιτροπών». 
Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες: η Πρόεδρος Παρασκευή Δημητσάκη, τα μέλη Άννα Τρουλάκη 
και Ιωάννης Πολίτης. 
Εφόσον διαπιστώθηκε απαρτία η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  και η Επιτροπή 
προχώρησε στη συζήτηση του παρακάτω θέματος  της ημερήσιας διάταξης: 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση – απομάκρυνση – γενικότερη διαχείριση των κινητών χημικών 
τουαλετών στις λαϊκές αγορές αρμοδιότητας της Δ/νσης Λαϊκών Αγορών της Περιφέρειας 
Αττικής για την κάλυψη των αναγκών των πωλητών που δραστηριοποιούνται σε αυτές» 
(Δ/ξη 11/2015) συνολικού προϋπολογισμού 913.988,40€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (αρ. 
συστήματος 18758). Δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
 
Η Γνωμοδοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της : 

 τη Διακήρυξη 11/2015,  

 την υπ. αρ. οικ. 165425/07.08.2017 πρόσκληση του Τμήματος ανοικτών διαδικασιών 
Προμηθειών Κ.Τ, 

 Την υπ’ αριθ. 1868/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 
έλεγξε ηλεκτρονικά και μονόγραψε τον σε φυσική μορφή σφραγισμένο φάκελο των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης (αρ. πρωτ. 167996/10.08.2017) της ένωσης εταιρειών ΤΟΙ-ΤΟΙ 
ΗΕLLAS ΑΕ -ΕΥΡΟΠΡΑΪΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΠΕ. 
Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή γνωμοδοτεί: 
ότι μπορεί να γίνει κατακύρωση στην συγκεκριμένη ένωση εταιρειών για τους τομείς 2 και  4 
επειδή έχουν προσκομιστεί όλα τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που απαιτούνται στο 
παράρτημα Β άρθρο 4 της παρούσας Διακήρυξης. 
 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή : 
 
την έγκριση του με αρ. 105/2017 Πρακτικού της Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης Διαγωνισμών και την κατακύρωση του διαγωνισμού στην ένωση εταιρειών «TOI 
TOI (HELLAS) AE – ΕΥΡΟΠΡΑΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΠΕ» για τον τομέα 2 στην τιμή της 
οικονομικής της προσφοράς, ήτοι 161.179,20€ πλέον Φ.Π.Α. και για τον τομέα 4 στην τιμή της 
οικονομικής της προσφοράς ήτοι 126.360,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

 

ΑΔΑ: 75ΦΕ7Λ7-5ΦΚ



Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την κατακύρωση του διαγωνισμού για την τοποθέτηση – απομάκρυνση – γενικότερη 
διαχείριση των κινητών χημικών τουαλετών στις λαϊκές αγορές αρμοδιότητας της Δ/νσης 
Λαϊκών Αγορών της Περιφέρειας Αττικής για την κάλυψη των αναγκών των πωλητών που 
δραστηριοποιούνται σε αυτές (Δ/ξη 11/2015), στην ένωση εταιρειών «TOI TOI (HELLAS) AE 
– ΕΥΡΟΠΡΑΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΠΕ» για τον τομέα 2 στην τιμή της οικονομικής της 
προσφοράς, (εκατόν εξήντα μία χιλιάδες εκατόν εβδομήντα εννέα ευρώ και είκοσι λεπτά) ήτοι 
161.179,20€ πλέον Φ.Π.Α. και για τον τομέα 4 στην τιμή της οικονομικής της προσφοράς ήτοι 
(εκατόν είκοσι έξι χιλιάδες τριακόσια εξήντα ευρώ) 126.360,00€ πλέον Φ.Π.Α.,  σύμφωνα με το 
αρ. 105/2017 Πρακτικό της Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Διαγωνισμών. 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Τζίβα Αιμιλία  
Βρύνα Φωτεινή 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη  
Χρυσικός Φώτιος 
 

 

ΑΔΑ: 75ΦΕ7Λ7-5ΦΚ


		2017-08-18T13:14:25+0300
	Athens




